

**PROTOKÓŁ
Z OBRAD XXIII SESJI RADY GMINY
KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 19 LUTEGO 2021 ROKU
W URZĘDZIE GMINY W ZATORACH**

Protokół Nr XXXIII/2021

z sesji Rady Gminy Zatory, która odbyła się w dniu 19 lutego 2021 roku i trwała od godz. 13.00 do godz. 15.00.

W Sesji na 15 Radnych udział wzięło 15.

W obradach uczestniczyli także:

1. Grzegorz Falba – Wójt Gminy Zatory
2. Jacek Jackiewicz – Zastępca Wójta Gminy Zatory
3. Anna Abramczyk – Skarbnik Gminy
4. Kamil Prus – Radca Prawny

(Listy obecności stanowią załączniki do protokołu)

Ad. pkt 1

Otwarcia XXIII Sesji Rady Gminy Zatory dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – p. Zofia Drabczyk, witając przybyłych Radnych, Wójta, Skarbnik oraz wszystkich obecnych na sali.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Gminy Zatory na rzecz Gminy Somianka.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej o nr ew. 343/1 położonej w obrębie

- geodezyjnym Zatory.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Stawinoga.
 8. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
 9. Wnioski i oświadczenia Radnych.
 10. Sprawy różne
 11. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z obrad XXIII Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w Biurze Rady oraz jest zawsze wyłożony przed sesją na sali obrad.

Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z tym przyjęcie jego poddała pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 Radnych - 15 głosami „za” przyjęła protokół, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

(Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Ad. pkt 5

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Gminy Zatory na rzecz Gminy Somianka została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Zatory podjęła Uchwałę Nr 154/XXIII/2021 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Gminy Zatory na rzecz Gminy Somianka: za - 15, przeciw – 0 wstrzymujących się – 0, która stanowi załącznik do protokołu.

(Imienny protokół głosowania w sprawie podjęcia ww. uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. pkt 6

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej o nr ew. 343/1 położonej w obrębie geodezyjnym Zatory została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Zatory podjęła Uchwałę Nr 155/XXIII/2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej o nr ew. 343/1 położonej w obrębie geodezyjnym Zatory: za - 15, przeciw – 0 wstrzymujących się – 0, która stanowi załącznik do protokołu.

(Imienny protokół głosowania w sprawie podjęcia ww. uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. pkt 7

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Stawinoga została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Zatory podjęła Uchwałę Nr 156/XXIII/2021 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Stawinoga: za - 15, przeciw – 0 wstrzymujących się – 0, która stanowi załącznik do protokołu.

(Imienny protokół głosowania w sprawie podjęcia ww. uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. pkt. 8

Wójt poinformował, że:

1. Można składać wnioski na odbiór azbestu, proszę o rozpowszechnienie informacji.
2. Do końca lutego przyjmowane są wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy dołączyć faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r., oraz dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego.
3. Realizujemy dowóz osób na szczepienia. Na stronie internetowej gminy jest podany numer infolinii do zgłaszania takich osób. Dwie osoby zostały już zawiezione, na przyszły tydzień również jest zgłoszonych kilka osób. Zgodnie z zaleceniem realizuje to straż pożarna, w naszym przypadku Ochotnicza Straż Pożarna z Pniewa. Prosimy zgłaszać wszelkie osoby do urzędu, nie wystarczy zgłoszenie do samej straży, gdyż odbywa się to poprzez gminę.
4. Zostały złożone wnioski na termomodernizację naszych szkół. Przeszły one etap formalny i w związku z tym mają szanse na dofinansowanie.
5. W ramach rządowego programu inwestycji lokalnych dotyczącego naboru wniosków w miejscowościach w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe gospodarstwa rolne Gmina złożyła trzy wnioski. Jest to budowa świetlicy w Gładczynie o wartości kosztorysowej 879.169,00 zł, budowa skweru w Zatorach o wartości kosztorysowej 755.726,00 zł i wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe oraz budowa linii energetycznej na ulicy Karniewskiej w Zatorach o wartości 159.262,00. Jest to program, który został ogłoszony pierwszy raz. Dotyczy miejscowości w których istniały dawne pegeery. W związku z tym w naszej gminie dotyczy to Zator i Gładczyna. Takie wnioski zostały złożone, termin ich składania minął. Dostały pozytywną opinię ze strony Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Czekamy na rozpatrzenie wniosków.
6. Otrzymaliśmy wycenę nieruchomości pod przyszłą stację uzdatniania wody w Mystkówcu Kalinówce. Koszt nabycia nieruchomości to 21.600,00 zł.
7. Otrzymaliśmy informację, że zostaliśmy zakwalifikowani do programu „Pod białą-czerwoną flagą”. W otrzymanym piśmie jest też zapis, że w związku z sytuacją epidemiczną priorytetem rządu RP jest obecnie walka z koronawirusem. W związku z tym, termin realizacji kolejnego etapu projektu zostaje przesunięty na termin późniejszy w 2021 roku.
8. Wpłynęło do nas pismo dotyczące dofinansowania budowy drogi powiatowej. Powiat zwrócił się do nas z prośbą o dofinansowanie tej inwestycji w kwocie 350.000,00 . W wyniku negocjacji ta kwota spadła do 250.000,00 zł. Rada na komisjach była przychylna temu żeby to dofinansowanie w tym roku miało miejsce.
9. Na komisjach rozmawialiśmy również o kastracji psów i kotów, bo wpłynęło do nas takie pismo z propozycją dofinansowania. Radni podjęli decyzję, że w naszym przypadku nie będziemy tego dofinansowywać. Jest prawnie dopuszczalna możliwość dofinansowania właścicielom psów i kotów kastracji pod warunkiem, że znajdzie się to w programie ochrony zwierząt, jaki przeważnie jest głosowany w marcu każdego roku. Państwo stanęli na stanowisku aby tego w programie nie uwzględniać. Program przed przedstawieniem go państwu na sesji musi być zgodnie z ustawą zaopiniowany przez weterynarię i koła łowieckie. Program w obecnym kształcie czyli w takim samym jak w roku ubiegłym został przesłany do zaopiniowania. Dzwoniła do mnie prezes Towarzystwa Opieki nad zwierzętami która powiedziała, że niezależnie od tego czy gmina będzie uczestniczyć w programie czy nie to i tak będzie realizowany. Wymagane jest od nas wyznaczenia miejsca w którym zabiegi mogłyby być przeprowadzone. Na dzień dzisiejszy jedyne co możemy rozważać to są świetlice wiejskie.

Bez rozmów z właścicielami tych budynków nie mogę podjąć na razie takiej decyzji. Będę rozmawiał z prezesami straży i zobaczymy co oni na to. Może być problem z lokalizacją. Pomieszczenia muszą spełniać określone warunki. Nie wiem czy będziemy w stanie zapewnić takie pomieszczenia i gdzie.

Radna – p. Jolanta Kucińska stwierdziła, że szkoła w Ciskach jest pusta, ogrzewana.

Wójt – w pierwszej kolejności pomyślałem o remizach.

10. Planujemy ogłosić w przyszłym tygodniu przetarg na budowę hali sportowej w Zatorach.

Ad. pkt. 9

Radna – p. Anna Chudoń zapytała czy z programu dla miejscowości popegeerowskich można było złożyć wniosek na dofinansowanie hali.

Wójt – zaczął od tego, że hala uzyskała ponad 4 miliony dofinansowania z Ministerstwa Sportu. Złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie w ramach covid i tego dofinansowania nie otrzymaliśmy, bez specjalnego uzasadnienia. W grudniu w drugim naborze ponownie złożyliśmy wniosek o dofinansowanie znowu z covid. Jeżeli chodzi o te wnioski popegeerowskie to ja nawet rozmawiałem, bo mogłoby się to kwalifikować, ale już za dużo prób było odnośnie hali i uznaliśmy aby złożyć coś innego.

Radna – p. Anna Chudoń zapytała czy według rozeznania jakie pan w tej chwili posiada jeśli chodzi o finansowanie hali sportowej to czy tych pieniędzy dużo jeszcze brakuje.

Wójt – mamy zawartą umowę na 4.256,00 zł to jest 50 % wartości kosztorysowej, zawsze to podkreślam bo ja nie wiem jakie będą ceny po przetargu, być może ta kwota będzie wtedy wyższa lub niższa niż 50 %, więc dzisiaj bazujemy na cenach kosztorysowych, które są brane pod uwagę w zamówieniu publicznym. 50 % środków mamy, do tego dochodzą środki które mamy zapewnione na ten rok w naszym budżecie, czyli środki własne. Inwestycja podzielona jest na dwa etapy. W tym roku jest to etap – szeroki stan surowy. W przyszłym roku będziemy chcieli tą inwestycję zakończyć, a później będą odbiory. Na dzisiaj są szanse uzyskania dofinansowania z tego co przed chwilą powiedziałem, innych źródeł finansowania na razie nie widzę, nie ma naborów na takie cele. Cały czas będziemy monitorować czy jakiś program się nie pojawi.

Radna – p. Anna Chudoń poprosiła, aby w jak najszybszym terminie była uruchomiona apteka. Ludzie proszą, aby pan wójt mógł to przyspieszyć.

Wójt – jeśli chodzi o aptekę to pod koniec roku wyszedł temat, że obecny najemca rezygnuje gdyż odchodzi na emeryturę, więc my zaczęliśmy myśleć o tym, aby w ogóle zachować aptekę w tym miejscu. Na początku nie było chętnych którzy chcieli się tego podjąć. Po naszych rozmowach zdecydował się na to obecny najemca ośrodka, a właściwie jego żona, która prowadzi apteki. Jestem w stałym kontakcie z najemcą i mam zapewnienie, że apteka zacznie funkcjonować pod koniec marca, ze względu na to że oni też mają jakieś procedury, które ustalają z NFZ.

Ad. pkt. 10

Radna – p. Marzena Śladowska: „chciałam zapytać odnośnie sterylizacji psów, czy taka akcja była przeprowadzona w gminach ościennych”

Wójt – „akcja miała miejsce w zeszłym roku, wtedy towarzystwo opieki nad zwierzętami na własny koszt wysterylizowało jakąś określoną liczbę zwierząt. W tym roku akcja obejmuje taki sam obszar, jest to po raz drugi na naszym terenie”.

Radna – p. Marzena Śladowska: „odnośnie wniosków popegeerowskich, co by było gdyby

przyznano tych pieniędzy w wysokości 50 %, czy wtedy można by było przekierować te pieniądze na realizację jednego wniosku”.

Wójt: „tego nie wiem, bo kryteria przedstawione w programie były dosyć proste, ale też nie były że tak powiem rozpatrywane różne kwestie. Myślę, że to może być rozpatrywane przez Wojewodę na etapie już samego wykonania w gminach, gdzie te środki rzeczywiście zostaną przyznane. Na dzień dzisiejszy to mieliśmy złożyć trzy wnioski o łącznej wartości do 5 mln zł. Nasze trzy wnioski są mniej więcej wartości ok 2,5 miliona. Na dzisiaj ja nie znam szczegółowych kryteriów i nie jestem w stanie odpowiedzieć czy z trzech będzie można zrobić jeden czy nie”.

Radna – p. Elżbieta Kruszewska: „właściwie to nie ma co dewagować na ten temat, wnioski są złożone i albo środki nam przyznają albo nie. Spekulacje są tu niepotrzebne”.

Radna – p. Marzena Śladowska skierowała do pani Jolanty Kucińskiej podziękowania za społeczne zaangażowanie na rzecz rodziny z Cisk, której spalił się dom.

Radny –p. Robert Gorczyński zwrócił się z zapytaniem o możliwość wykonania oświetlenia przy cmentarzu w Zatorach.

Wójt: „my o tym oświetleniu już kilka lat temu rozmawialiśmy. Ostatnio ten temat trochę ożył bo również w tej sprawie dzwonił ksiądz. Wiadome że na pewno by się przydało tam oświetlenie przynajmniej do końca cmentarza. Jest tam kilka kwestii –nie wiem czy się zmieszczą w swoim pasie drogowym, więc kwestia lasu może wchodzić tutaj w grę, tam lasy państwowe akurat i druga rzecz prawdopodobnie byłoby to połączenie dołem. Na razie nie odpowiem nic więcej natomiast było to przedmiotem rozmów, później trochę odstąpiliśmy od tego, ale teraz widzę że ponownie temat zaczyna powracać. Jest to zasadne. Jeśli będzie taka decyzja, a my będziemy mieli możliwość pozyskać jakieś dofinansowanie no to zaczniemy od spraw projektowych”.

Radny – p. Henryk Kisiel: „ja mam takie pytanie do pana wójta, ostatnio powstał taki program fundusz socjalny dla gmin, czy gmina by nie skorzystała z tego programu”.

Wójt – „nie wiem czy o tym samym myślimy, ale jeśli tak to ja zostawiłem tą sprawę na komisje, bo zapowiedziałem że będziemy rozmawiać o naszych mieszkaniach komunalnych szerzej niż dotychczas bo mamy kilka mieszkań, które wymagają remontu. Wpłynęło do nas pismo od Wojewody, że taki program się pojawia. Do 80% można uzyskać na remont takich mieszkań, ale to o szczegółach będę mówił na komisjach”.

Radna – p. Jolanta Kucińska podziękowała panu wójtowi za przydzielenie mieszkania osobom poszkodowanym w pożarze oraz mieszkańcom całej gminy za składki dla rodziny”.

Radny –p. Mariusz Kamiński: „chciałbym poruszyć inną kwestię a mianowicie kwestię wywozu odpadów z terenu gminy przez obecną firmę. Nie wiem jak jest w innych miejscowościach, ale w Gładczynie nie wygląda to najlepiej. Śmieci zalegają, firma nie przyjeżdża o czasie, a jak przyjeżdżają to robią problemy z zabranieniem śmieci, które się nie mieszczą do pojemników a jeszcze się zdarzyło że po odbiorze dwa pojemniki zginęły. Uważam, że firma się nie wywiązuje.”

Wójt: „jeśli chodzi o zbiórkę odpadów to muszę się przychylić, bo do mnie spływają sygnały praktycznie z całej gminy. W porównaniu z poprzednią firmą to skarg jest bardzo dużo. Praktycznie pracownik w momencie dni w których jest zbiórka zajmuje się tylko skargami i reklamacjami. My to wszystko na bieżąco przesyłamy bo tak mamy w umowie. Inna sprawa, że ich reakcja jest nie na czas albo nie ma jej wcale. Teraz próbują się tłumaczyć nieprzejezdnością dróg. Ja nie uważam aby gdzieś nie było dojazdu. Rozmawiałem z właścicielem firmy na razie telefonicznie i zgłosiłem wszystkie uwagi. Chcemy aby mieszkańcy nie tylko telefonicznie, ale również na piśmie składali reklamacje, aby mieć to udokumentowane. Mam nadzieję, że dojdziemy w końcu do takiej sytuacji, że nie będzie się to

powtarzać. Będziemy robić wszystko, aby to poprawić”.

Radna – p. Jolanta Kucińska „na Ciskach nie ma problemu z odbiorem odpadów”.

Wójt: „największy problem jest w spółdzielniach i miejscowościach, gdzie domy są porzucane”.

Radna- p. Hanna Nożykowska – „czy jest jakiś termin na złożenie wniosków o odbiór azbestu”.

Wójt: „zawsze składaliśmy te wnioski do końca lutego bo później my musimy zrobić zapotrzebowanie na środki. Zbiórka odbywa się w okresie letnim. Natomiast my te wnioski przyjmujemy całym rokiem”.

Ad. pkt. 11

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Rady Gminy o godz. 15.00 Przewodnicząca – p. Zofia Drabczyk zamknęła obrady.

Na tym posiedzenie i protokołowanie zakończono

Protokolant

A. Wojcik

Przewodniczący

Zofia Drabczyk



Gmina Zatory

ul. Jana Pawła II 106, 07-217 Zatory
tel. 29 741 03 87
www.zatory.pl

Numer załącznika 1

Na sesji "SESJA RADY GMINY LUTY" stawilo się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Anna Chudoń
2. Zofia Drabczyk
3. Lidia Dukalska
4. Robert Gorczyński
5. Mariusz Kamiński
6. Henryk Kisiel
7. Elżbieta Kruszewska
8. Jolanta Kucińska
9. Zdzisław Lasocki
10. Mieczysław Linka
11. Sabina Lipka
12. Hanna Nożykowska
13. Krzysztof Piątkowski
14. Marzena Śladowska
15. Agnieszka Sokołowska

Nieobecni radni:

Operatorem systemu był *Anita Wojtczak*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 19.02.2021 14:05:39

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za		Jestem przeciw	
1.	<i>Anna Chudoń</i>		<i>BRAK</i>
2.	<i>Zofia Drabczyk</i>		
3.	<i>Lidia Dukalska</i>		
4.	<i>Robert Gorczyński</i>		
5.	<i>Mariusz Kamiński</i>		
6.	<i>Henryk Kisiel</i>		
7.	<i>Elżbieta Kruszewska</i>		
8.	<i>Jolanta Kucińska</i>		
9.	<i>Zdzisław Lasocki</i>		
10.	<i>Mieczysław Linka</i>		
11.	<i>Sabina Lipka</i>		
12.	<i>Hanna Nożykowska</i>		
13.	<i>Krzysztof Piątkowski</i>		
14.	<i>Marzena Śladowska</i>		
15.	<i>Agnieszka Sokołowska</i>		
Wstrzymuję się		Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>		<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Anita Wojtczak*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

